







                           Środa Śląska.16.04.2009 r.
IZPO.3432/ 8/2009  

Wyjaśnienia/modyfikacja do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę (modernizację) drogi powiatowej nr 2059D na odcinku Błonie-Miękinia.
Stosownie do art.38 ust.1 i 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U.z 2007 r. Nr 223, poz.1655 ze zm.) -  w związku z zapytaniami – Zamawiający  wyjaśnia/modyfikuje jak niżej: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania zamówienia na :4 miesiące od dnia protokolarnego przekazania placu budowy? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację SIWZ oraz projektu umowy.

Odpowiedź: tak. W związku z tym, Zamawiający modyfikuje pkt.VII SIWZ j/n:
„ VII. Termin wykonania zamówienia : 4 (cztery) miesiące od dnia protokolarnego przekazania placu budowy.” 
2. Czy Wykonawcy samodzielnie przygotowuja oświadczenie o zapoznaniu się z placem budowy, o którym mowa w pkt.XV 2d SIWZ/ w pkt.XXXI SIWZ znajduje się wykaz załączników do SIWZ- wzory i jest tu wpisany wzór tegoż oświadczenia , jednak Zmawiający nie umieścił w specyfikacji treści oświadczenia.

Odpowiedź: Wzór oświadczenia został umieszczony na stronie internetowej w przedmiotowym postępowaniu ( występuje jako trzeci załącznik do pobrania).

3. Czy Zamawiający wymaga w przedmiotowym postępowaniu wykazania się przez wykonawców potencjałem technicznym w pkt.VIII 3 oraz we wzorze wykazu osób i podmiotów jest mowa o potencjale technicznym.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający żąda wykazania przez Wykonawców wykazania się potencjałem technicznym – w tym celu dołącza do SIWZ załącznik nr 4A pn. „Wzór wykazu posiadanego sprzętu” , który należy dołączyć do oferty. 
4. Jaki termin przekazania placu budowy przewiduje Zmawiający?

Odpowiedź: W projekcie umowy został wskazany termin przekazania placu budowy jako termin 2-dniowy. Zamawiający zmienia ten termin na termin 7-dniowy (zmodyfikowani zapisy w § 2) .
5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę okresu gwarancji na 36 m-cy ?

Odpowiedź: Nie .Zmawiający wymaga  60-miesięcznego okresu gwarancji.

6. Czy kary określone w § 10 projektu umowy dot. wynagrodzenia netto czy brutto?  
Odpowiedź: kary dot. wynagrodzenia brutto  (zmodyfikowani zapisy w § 10) .
7. Zgodnie z art.36 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom. Zamawiający natomiast w pkt.XXIV SIWZ wymaga wskazania nazw i adresu podwykonawców . Zgodnie z powyższym prosimy o wykreślenie powyższego zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający:

- modyfikuje pkt.XXIV SIWZ w następujący sposób:

„ Wykonawca może powierzyć podwykonawcom wykonanie części zamówienia. W tym celu Zamawiający żąda aby na etapie składania oferty Wykonawca określił  część zamówienia, która zostanie podwykonawcom powierzona. Wykonawca może także podać nazwę i adres firmy podwykonawcy.
- modyfikuje ust.3 § 8 projektu  umowy w powyższym zakresie, wykreślając zapis wskazania nazwy i adresu podwykonawcy ( w zał. zmodyfikowany projekt umowy).
8. Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisów w treści pkt.XXVIII.3. SIWZ  dopuszczając dodatkowe ewentualne zmiany postanowień umowy w zakresie terminu realizacji zamówienia – w przypadku:

- istotnej leżącej po stronie Zmawiającego zwłoki w przekazaniu placu budowy Wykonawcy, o ilość dni opóźnienia,

- wystąpienia awarii nie zawinionej czynnościami lub nie wynikającej z zaniechania czynności, do których Wykonawca był zobowiązany,

- działań osób trzecich lub organów władzy publicznej , które spowodują przerwanie lub czasowe zawieszenie realizacji zamówienia,

- przerwania realizacji zamówienia w sytuacjach określonych w art.32 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,

- nieprzewidzianych okolicznościach formalno-prawnych,

oraz w stosunku do:

- zakresu robót, które w związku z robotami dodatkowymi uległyby zmianie,

- konieczności zmiany kierownika budowy.

Odpowiedź: Zmawiający dodaje w ust.3 pkt XXVIII SIWZ poniższe zapisy:

„ c) zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku:

- istotnego, leżącego po stronie Zmawiającego, opóznienia w przekazaniu placu budowy Wykonawcy, o ilość dni opóźnienia,
- przerwania realizacji zamówienia w sytuacjach określonych w art.32 ust.1 ustawy z dnia          23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.
9.Wnosimy o zmianę treści pkt. 2 wzoru Formularza Oferty – załącznik nr 1 oraz pkt a) wzoru Wykazu wykonywanych robót budowlanych – załącznika nr 3 do SWIZ, ponieważ jest tu mowa o złożeniu przez  Wykonawcę wniosku, a jeżeli jest to postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego to Wykonawcy składają ofertę przetargową.

Odpowiedź: zmodyfikowano załączniki poprzez skreślenie słowa „wniosek” i wpisanie w te miejsca słowa „oferta” ( w zał. zmodyfikowane załączniki ).
10. Wnosimy o zmianę treści ust. 4 § 1 projektu umowy, ponieważ jako miejsce realizacji zamówienia jest podana ul. Kilińskiego 30, a nie droga powiatowa nr 2059D na odcinku Błonie – Miękinia.

Odpowiedź; niniejszy błąd został skorygowany.

11. Wnosimy o zmianę treści ust. 3 § 3 projektu umowy na treść:
„Kwota określona w ust. 1 zawiera wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z kosztorysu i specyfikacji technicznej oraz roboty przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie placu budowy, koszty utrzymania zaplecza budowy.

Ceny robót nie będą podlegały waloryzacji ze względu na na inflację”. Określenie „jak również koszty nie ujęte” jest określeniem zbyt ogólnym oraz możliwe będzie udzielenie zamówień dodatkowych zgodnie z ustawą PZp, a więc dodatkowe roboty będą rozliczane odrębnym zamówieniem w trybie zamówienia z wolnej ręki.

W przywołanym paragrafie w ust 3 i 7 jest również mowa o jednorazowym rozliczeniu robót. Wnosimy więc o zmianę, aby rozliczenie za wykonanie przedmiotu zamówienia odbywało się co miesiąc
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.
12. Wnosimy o zmianę treści ust. 4 § 3 projektu umowy w taki sposób, aby Wykonawca zobowiązany był wykonać roboty dodatkowe na podstawie protokołu konieczności oraz aneksu do niniejszej umowy lub odrębnej umowy jako zamówienie z wolnej ręki zgodnie z ustawą Pzp.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez zmianę zapisów ust.4 § 3.

13. Wnosimy o zmianę treści ust. 2 § 9 projektu umowy w taki sposób, aby gwarancja obejmowała roboty budowlane a nie wyroby, ponieważ gwarancję na te wyroby udziela producent i jest to najczęściej 12 miesięcy.
Odpowiedź: odpowiedzi udzielono w pkt.5 niniejszego pisma. 

14. Wnosimy O wykreślenie treści w ust. 3 § 9 projektu a zamiennie dopisanie w ust. 2 § 9, treści: „Powyższy zapis stanowi dokument potwierdzający udzielenie gwarancji”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

15. Wnosimy o zmianę zapisu ust. 5 § 10 projektu umowy na treść:

„Odstąpienie od umowy nie powoduje utraty możliwości dochodzenia przez strony odszkodowania na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
16. Wnosimy o zmianę zapisu ust. 6 § 10 projektu umowy na treść:
„Stronom przysługuje prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody jest większa niż wysokość zastrzeżonych kar umownych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
17. Na mocy art. 139 ustawy Pzp do umów w sprawach zamówień publicznych, stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego o ile przepisy Pzp nie stanowią inaczej. W związku z czym, świadczenie jednej ze stron ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej strony.
Paragraf 10 projektu wskazuje zdarzenia, w wyniku których Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne tj. za opóźnienie w wykonaniu robót, za opóźnienie w usunięciu wad, za odstąpienie od umowy.

Wnosimy o podanie zapisów np. odnośnie zapłacenia kar umownych przez Zamawiającego w przypadku nieterminowego oddania placu budowy, nieterminowej zapłaty wynagrodzenia, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Ponadto jak wyjaśniono w pkt.8 niniejszego pisma z tytułu opóżnienia w przekazaniu placu budowy, termin  wykonania zamówienia przedłuża się o ilość dni opóżnienia. 
18. Wnosimy o zmianę zapisu w ust. 1 § 11 projektu umowy na treść:
„…Komisyjny odbiór końcowy robót nastąpi w terminie 14 dni od daty zgłoszenia i potwierdzenia gotowości wykonanych robót do odbioru przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego”, ponieważ określenie „zorganizowany odbiór” może sugerować dopiero ustalenie terminu odbioru robót.
Odpowiedź; Zmawiający przychyla się do wniosku i modyfikuje niniejszy zapis w ust.1 § 11 projektu umowy na słowo „nastąpi”.

19. Wnosimy o zmianę przywołanego paragrafu umowy w treści ust. 3 § 12 projektu umowy, na paragraf 12, ponieważ jest tu mowa o zabezpieczeniu należytego wykonania umowy    i zmianę przywołanego paragrafu umowy w treści ust. 4 § 12 projektu umowy, na paragraf 3, ponieważ jest tu mowa o wartości przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający skorygował niniejsze błędy w projekcie umowy.

20. Prosimy o określenie  jakiego rodzaju farby należy użyć do odnowienia słupków i barier stalowych.

Odpowiedź:  farba zgodna z polskimi normami i specyfikacja techniczną o trwałości  wymaganej przez normy (min.5 lat)
21. dot.§ 3 ust.6 projektu umowy – przedmiotowe postanowienia jest sprzeczne z zapisami Prawa zamówień publicznych, bowiem roboty dodatkowe wymagają przeprowadzenia odrębnego postępowania i są przedmiotem nowej umowy. Niedopuszczalne jest określanie w umowie podstawowej cen robót dodatkowych . Prosimy o odpowiednią modyfikację zapisów umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez zmianę zapisów ust.4 § 3 umowy.
22. dot.§ 3 ust.2 projektu umowy – czy w przedmiotowym zamówieniu mamy do czynienia z wynagrodzeniem ryczałtowym czy też kosztorysowym? Jeżeli z kosztorysowym to podstawą ustalenia wysokości wynagrodzenia winien być obmiar, a nie ilości robót wynikające z kosztorysu. Prosimy                     o wyjaśnienie i ewentualna modyfikacje zapisów umownych.
Odpowiedź: Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Kosztorys jest kryterium ustalenia wynagrodzenia a nie rodzajowo określonym wynagrodzeniem. 
23. dot.§ 10 projektu umowy:
a. w postanowieniach ust.2 i 3 przewidziane są kary umowne za niedotrzymanie terminów za każdy dzień opóźnienia. W odróżnieniu od zwłoki, w przypadku opóżnienia, Wykonawca będzie odpowiadał za niedotrzymanie terminu w następstwie okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Wykonawca wnosi zatem o zastąpienie słowa „opóżnienia” słowem „zwłoki”. 

Odpowiedź: „Zwłoka” przenosi ciężar dowodu na Zamawiającego w zakresie wykazania, że nie wykonanie w terminie jest zwłoką. Zwrot „opóżnienie” pozostaje bez zmian.

Możliwe jest dodanie w treści umowy zapisu, że w przypadku gdy wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie, Zamawiający może odstąpić od dochodzenia kar umownych. Ponadto Wykonawca może zawsze wystąpić do sądu o miarkowanie lub o zapłatę .

b. Projekt przewiduje kary umowne należne wyłącznie Zamawiającemu. Na zasadzie równoprawności stron umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie kar umownych należnych Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiającego świadczenie wzajemne  jest świadczeniem pieniężnym , niedopuszczalne jest ustalenie kary umownej za niewykonanie w terminie tego świadczenia.
c. Wykonawca wnosi o wprowadzenie górnego limitu kar umownych.

Odpowiedź: Nie prowadza się górnego limitu kar umownych. Wykonawca ma prawo wystąpić do sądu o miarkowanie.

24. dot.§ 11 ust.2 projektu umowy – wykonawca wnosi o wprowadzenie możliwości dokonania odbioru warunkowego w przypadku wad nieistotnych.
Odpowiedź: Zmawiający nie dopuszcza odbioru warunkowego.
25. dot.§ 12 ust.3 projektu umowy – w treści błędnie został przywołany § 15 ust.1, powinno być § 12 ust.1. Prosimy o korektę zapisów.

Odpowiedź: powyższa pomyłka została w projekcie umowy skorygowana. 

26. W związku z wymaganym przez Zmawiającego 5-letnim okresem gwarancji na całość zadania zwracamy się z prośbą o wyłączenie z tego okresu oznakowania poziomego cienkowarstwowego. Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe powinien wynosić 12 miesięcy.

Odpowiedź: Należy zastosować oznakowanie poziome grubowarstwowe.

27. Prosimy o określenie rodzaju materiału, z którego mają być wykonane znaki (blacha stalowa ocynkowana czy aluminium) a także, której generacji folię należy zastosować przy wykonaniu lica w/w znaków?

Odpowiedź: Znaki mają być wykonane z blachy stalowej ocynkowanej z folią trzeciej generacji.

28. W przedmiarze robót określa się średnicą słupka do montażu znaku jako 50 mm. Powszechnie używanymi słupkami do znaków drogowych są słupki o średnicy 60,3 mm gwarantujące większą stabilność i trwałość zamontowanego znaku. Prosimy o potwierdzenie, że do montażu znaków należy użyć słupków o średnicy 60,3 mm.

Odpowiedź: należy zastosować słupki o 60,3 mm.

29.  Dotyczy poz. 69 przedmiaru robót.

Ponieważ określenie „bariery ochronne stalowe jednostronne” nie jest jednoznaczne prosimy o określenie rodzaju bariery energochłonnej (SP – 06, SP – 09)?

Odpowiedż: Informację przekazano w wyjaśnieniach z dnia 15.04.2009 r. 

30.  Dotyczy poz. 70 przedmiaru robót.

Prosimy o określenie jaki rodzaj zakończeń barier energochłonnych należy zastosować, ponieważ 2 m odcinki końcowe barier energochłonnych nie występują. Najkrótsze występujące odcinki wynoszą 4 m.

Odpowiedź:   Zastosować zakończenia 4 m.

31. Dotyczy poz. 71 przedmiaru robót.

Jaki typ słupka oraz jaki rozstaw słupków należy zastosować?

Odpowiedź:  Informację przekazano w wyjaśnieniach z dnia 15.04.2009 r. 

W załączeniu:

1) zmodyfikowany projekt umowy,
2) zmodyfikowany zał.nr 1 – wzór formularza oferty,

3) zmodyfikowany zał. nr 3 – wzór wykazu wykonanych robót budowlanych.

4) nowy załącznik nr 4A – wzór wykazu sprzętu przeznaczonego do realizacji zamówienia.
Niniejsze wyjaśnienia/modyfikacje stanowią integralna część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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